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Fakutiet Bujqesise dhe Veterinarise
“Bazat e Hulumtimit Shkencor,
Shkencat e Informimit dhe
Komunikimit,
Zhvillimi i Projekteve,
Léndét

Inxhinieria né Teknologjiné
Ushgimore, Vetité strukturore,
Teknikat e Pérpunimit Matjeve dhe
Automatizimit,

Aditivét Ushgimor

Kandidatét e paraqitur Kaltrina Berisha

Era Isufi
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PP procedurave vilerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té
= nr. '1/95 té datés 24.06.2021, dhe té vendimit 06/142 (dt. 16.06.2022)
akultetit te Bujqésisé dhe Veterinarisé né seancén e mbajtur me

05.07.2021, &éshte caktuar

Komi

sioni vlerésues

1. Kryetar Prof. Dr Hysen Bytyci, UPHP-Fakultetit t&
Bujgésisé dhe Veterinarisé

2. Anétar “Prof. Asoc. Dr Mentor Thagi, UPHP-Fakultetit t&
Bujgésisé dhe Veterinarisé

3. Anétar “Prof. Ass. Dr Arbenita Hasani, UPHP-Fakultetit

té Bujgésisé dhe V?_t?,"i,']?fi’?é 7

Dokumente relevante:

Nenet 76, pika 1,2 173 dhe 174 t& Statutit t& Universitetit t& Prishtinés dhe neni 6 i
Rregullores se procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té jashtém né
UPHP - Rregullorja e procedurave vierésuese pér angazhimin e bashképunétoreve té

jashté

SHEN

Vierés

1.

m nr. 1/95 té datés 24.06.2021.

IMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

imi i kandidateve

Kandidatja Msc. Kaltrina Berisha ka lindur me 20.05.1995 né Vasilevé, Gllogoc. Ka té

pérfunduar nivelin Bachelor né Fakultetit t& Bujqésisé dhe Veterinarisé t& Universitetit

té Prishtinés, drejtimi Teknologji Ushgimore me Bioteknologji dhe studimet master né

Szent Istvan University né Godollo - Hungari. Kandidatja Kaltrina Berisha, ka arritur
note mesatare gjate studimeve 9.45 (Bsc) respektivisht 9.96 (Msc). Kandidatja ka t&
regjistruar né vitin 2018 studimet e Doktoratés né "Shkencat e Ushaqimit /Food
Science" né Universitetin Hungarez té Shkencave té Bujgésisé dhe Jetés (Hungarian
University of Agriculture and Life Sciences), Budapest né Hungari. Kandidatja
Kaltrina Berisha ka té publikuar si autore pesé punime shkencore dhe tre punim si
koautore si dhe ka njémbeédhjeté abstrakte né konferencat kombétare dhe
ndarkombétare. Ajo, gjithashtu ka pérvojé pune si asistente e angazhuar pér 4 vite né
Universitetin e Prishtinés, dhe peérvojé akademike né Universitetin Hungarez té
Shkencave té Bujgésiseé dhe Jetés.

Bazuar né dokumentacionin e prc_aza_ntuar nga kandidatja, si dhe né bazé te
Rregullores t€ UP-sé 2/475, komlslon! né pérberje té plot vleréson se kandidatja
Kaltrina Berisha i ka te Eryera studimet né fushén pérkatése, Bsc. Teknologji
Ushqimore meé Bioteknologji, ndérsa Msc. Bioteknologji Bujqésore. Kandidatja, edhe
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PS€ N€ moshe t¢ re K
ajo ka te regjistruar
/Food Science" na n
Budapest ne Hungar

jithashtu,
3 Nj€ aktivitetet t& theksuar shkencor dhe putumtvee; G’:j:’:qimit
NE vitin 2018 studimet e Doktoratés ”é__'sh‘.{e?(:iztéijhe Jetés,
€ Universitetin Hungarez té Shkencave.te”BuJQes o
' dhe &shté né fazén finale t& pérfundimit té doktoratés.

Kandidatja Msc Era Isufi k

a nd“ m 7 F) n P0d| 'evé Ka pe"rhmduar
StUdilllet né nivelin

¢ terinarisé té
“bachelor” ng Fakultetin e Bl’_queSIsem:h;io\t/;knlogji. duke
Universitetit te Prishtings, drejtimi Teknologji UshQIméf:hashtu kandidatja ka t.?
realizuar noté mesatare 9.07 (nga maksimum 10.00). JHungari. - Fakultetlf t?
pérfunduar studimet ‘master” né Universitetin Det?récef\ ; it . drejtimi “Inxhinieri té
Bujgésisé, Shkencat e Ushqimit dhe Menaxhimi i Mje ;fare' 4.95 ( nga maksimum
Sigurisé dhe Cilgsisé se Ushqimit”, ku ka arritur note mes y

i parkaté sc.
>.00). ] omisioni pérkates, Ms
Bazuar né dokumentacionin e dorézuar dhe vleresujilr ":‘Je"" st sa i pérket: moghes,
Era Isufi plotéson kushtet e parapara me konkL"rS|nt %La?:hleo" dhe master), si dhe
notes mesatare té arritur gjate studimeve né dy f‘_"fele é ka aplikuar (numri rendor 14
fushés pérkatése té studimeve relevante pér pozitén q
sipas konkursit).
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REKOMANDIM

& kéte qé antua me larté, Komisioni vlerésues né pérbérje té ploté konstaton se nga dy
E::gij;?e? Zeézrg?qitjugenzé konkursin e lartcekur, Msc. Kaltrina B_‘_erisha (EhD.kand.iq‘atei) ka ql_'e’& me té
larta shkencore e akademike dhe rrjedhimisht plotéson kushtet pér zgjedhje né ppznten bashkepunet‘org
e jashtme” pér mbajtjen e ushtrimeve né Iendet:_Bazat e Hulunwprr.?nt Shkgncor,| Shk_ell_'ncat e Informimit
: ikimit: Zhvillimi i Projekteve; Inxhinieria né Teknologjiné Ushgimore' Vetité struktur_ore dhe
dhe !r.(omunlkl_r.nl- imit Matjeve dhe Automatizimit dhe Aditivét Ushgimor. Msc. Kaltrina Berisha, ka
T?km}f?t : PerpI:Jnl & cilesiné e "Bashképunétores se jashtme” tashme 4 vite pran Fakultetit t& Bujgésie
L ak?dem!. el Universitetit té Prishtinés, né lendet pérkatése apo té péraférta nga lemia e
dhe Vetg_rlr'.n.arlse t'e e dhe Shkencés se Ushgimit. Gjithashtu, kandidatja znj. Berisha qé 4 vite ka
Teknologjisé Ushaimof fushén akademike (ligjéruese néné mbikéqyrien e profesorit té Iéndés) ne
fqen_ié = -angazhuaf ne t& Shkencave té Bujgésisé dhe té Jetés — Hungarian University of Agriculture
(Unlversnetm Hunglare--zf shat pérkatése té paraqitura né kété konkurs. Kandidatja Berisha, éshté né
and Life Sciences’, NE T té doktoratés me ¢'rast gjate késaj periudhe ka arritur té publikoj

. e g imit té studimeve _ L _‘
fag.en finale te Pe:g'".ggm;: pare apo korrespondente punime shkencore té indeksuara né platformén
né cilesiné e au

“g dhe njé mori pjesémarrje ne konferenca shkencore nga lemia e teknologjisé dhe shkencés se
copus” dhe n

ushqimit.

Kandidatja Msc
dhe master), si dh
S€ paré né sferén a

Isufi, pérkundeér cilasive té larta té arritur gjate studimeve né té dy nivelet (baghelor
Erae eks;;eriencés profesionale pas pérfundimit t& studimeve, mbetet prapa kandidates

kademike dhe shkencore.

ni Vlerésues rekomandon Késhillit té Fakultetit té Bujgésie dhe Veterinarisé

f.'. Iy ecjho < ﬁ;m:é Prishtinés, gé pér lendet e sipérshénuara té pérzgjedh né cilésiné e
‘.Z Uz;:{?rs;:;m,es sé jashtme” kandidaten Msc. Kaltrina Berisha.
ashképu




Komisioni vierésues:

1. Kryetar

2. Anétar

3. Anétar

Prishtiné: 20.06.2022

Prof. Dr HysemBytygi, UPHP-Fakultetit té
Bujqésisé dhe Veterinarisé

|
il
Prof. Asoc. Dr Mentor Thagi, UPHP-Fakultetit t&
Bujgésisé dhe Veterinarisé

UPHP-Fakultetit

Prof. Ass. Dr Arbenita Hasanl,
té Bujgésisé dhe Veterinarisé




